Regente Feijó, 11 de dezembro de 2023.
Ofício nº 303/2023
Excelentíssimo Senhor Presidente:

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência, a realização de SESSÃO EXTRAORDINÁRIA para apreciação do Projeto de Lei que Revoga a Lei Municipal nº 2.162, de 27 de janeiro de 2004, e dá outras providências.

Contando com a proverbial e costumeira atenção de Vossa Excelência, reitero protestos da mais alta estima e distinta consideração.
Atenciosamente,
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Regente Feijó – SP
PROJETO DE LEI Nº ________/2023
Revoga a Lei Municipal nº 2.162, de 27 de janeiro de 2004, e dá outras providências.

Art. 1º Fica revogada a Lei Municipal nº 2.162, de 27 de janeiro de 2004.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Regente Feijó, 11 de dezembro de 2023.
ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal
JUSTIFICAÇÃO

PROJETO DE LEI Nº ________/2023

Senhor Presidente e Vereadores,

Cumprimentando-os, venho encaminhar a essa Egrégia Câmara, o incluso Projeto de Lei que Revoga a Lei Municipal nº 2.162, de 27 de janeiro de 2004, e dá outras providências.
No caso em questão a proposta visa tão somente revogar a Lei nº 2.162/2004 que dispõe sobre gratificação a servidores municipais que especifica e dá outras providências.
Aqui, necessário informar, como é de conhecimento desta Casa, que o TJSP suspendeu a vigência da Lei nº 2.162/2004 que tratava das funções gratificadas da Prefeitura Municipal, justamente pela ausência de atribuições definidas em lei dessas funções (feito nº 2293913-18.2023.8.26.0000).
Esclareço por oportuno que todas as questões relativas à gratificação por função foram regularizadas e constam da proposta enviada a esta Casa de Leis que trata da nova estrutura administrativa e o novo plano de cargos, não havendo assim prejuízo quanto a sua revogação.

Estas são as razões do Projeto de Lei.

Atenciosamente,

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

Prefeito Municipal